АКТ
проверки начисления заработной платы за 2019года
с.Апальково                                                                        31 декабря 2019 года  

 Основание для проведения проверки: Распоряжения главы администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области от 31.12.2019 года № 46
Объект проверки: Администрация Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области.
Предметом контрольного мероприятия является: начисление заработной платы за 2018года
Целью контрольного мероприятия является контроль за начислением заработной платы за 2019года согласно Штатного расписания
Проверяемый период: с 01.01.2019 по 31.12.2019 год.
Срок проведения проверки: 31декабря 2019 года
Исполнитель: комиссия по внутреннему муниципальному финансовому контролю, согласно плана проведения проверок, утвержденного распоряжением от 11.12.2018 года № 36. 
Общее положение
Администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области.
Юридический адрес:

303204, Орловская область, Кромской район, с.Апальково 

ОКТМО -54625402
ИНН/КПП 5714004521/571401001;
- л/с 03543018190 УФК по Орловской области;

- р/с 40204810100000000154 отделение Орел, г.Орел

- БИК 045402001

Глава поселения – Медведева Елена Васильевна
Бухгалтер – Шабаршилова Наталия Геннадьевна
Анализ начисления заработной платы
1.  Штатное расписание, утвержденное Распоряжением от 25.01.2019г. № 7.
2.Начисление заработной платы за 2019 год.
Основание: Ведомости по начислению заработной платы за 2019 год.

Таблица № 1 
	Фамилия И.О.
	
	январь
	февраль
	март 
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь

	1. Медведева Е.В. 
	Глава админ.
	41700,0
	97210,0
	20850,0
	41700,0
	41700,0
	41700,0
	41700,0
	41700,0
	21843,0

	2.Волкова Татьяна Павловна
	Ведущий специалист
	22196,0
	26196,0
	17458,0
	22196,0
	22196,0
	22196,0
	22196,0
	22196,0
	22196,0

	3.Иконникова Татьяна Михайловна
	Бухгалтер
	21000,0
	25000,0
	46946,0
	
	
	
	
	
	

	4.Шабаршилова Наталия Геннадьевна
	Бухгалтер
	
	
	
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0

	4.Носик Лариса Борисовна
	Специалист
	20592,0
	24592,0
	20592,0
	20592,0
	20592,0
	20592,0
	20592,0
	50263,28
	

	5.Бурмистрова Ольга Гавриловна
	Уборщица
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0
	4060,0


3. В связи с решением Апальковского сельского совета народных № 35-1сс от 22.10.2019 года внесены изменения в штатное расписание с 01.10.2019 года. Начисление заработной платы производилось, по утвержденному штатному расписанию.
Таблица № 2
	Фамилия И.О.
	
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1. Медведева Е.В. 
	Глава админ.
	48359,38
	43480,0
	63361,37

	2.Волкова Татьяна Павловна
	Ведущий специалист
	26208,0
	56957,67
	18104,0

	3. Шабаршилова Наталия Геннадьевна
	Бухгалтер
	21900,0
	36268,54
	26900,0

	4. Бурмистрова Ольга Гавриловна
	Уборщица
	4230,0
	6730,90
	3268,64


5. Зарплата начислялась и выплачивалась с 1-15 и с 15-30(31) числа ежемесячно.     Сроки выплаты зарплаты за первую половину и окончательный расчет соответствуют принятым.
Заключение
 1. Начисление заработной платы в администрации Апальковского сельского поселения производилось, согласно штатного расписания, Положения по оплате труда. Распоряжения, заявления на выплату дополнительных выплаты приложены к ведомостям по начислению зарплаты.  

Комиссия председатель: ведущий специалист   ___________ Волкова Т.П. 
члены:         бухгалтер                    ___________ Шабаршилова Н.Г.
